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Zatarg państwa z cerkwią 
w Jugosławii.

Jugosławia, która przez dwa ostatnie 
lata pod rządami premiera Stojadino* 
wicza mogła się szczycić nie tylko du* 
żymi sukcesami na polu polityki zagra* 
nicznej, ale również znacznym* postę* 
parni w dziedzinie konsolidacji stosun* 
ków wewnętrznych, przeżywa obecnie 
ciężki kryzys wewnętrzny na skutek 
zatargu między rządem a cerkwią pra* 
woslawną na de konkordatu, jaki rząd 
zawarł ze Stolicą Apostolską.

Sprawa uregulowania położenia pra* 
wnego Kościoła katolickiego w Jugo* 
sławii była jednym z najważniejszych 
zagadnień wewnętrznych, kórego zała* 
twienie stawało się coraz pilniejszą 
koniecznością państwową ze względu 
na ścisły jego związek z zagadnieniami 
narodowościowymi. Dynastia panująca 
jak i stanowiący w Jugosławii więk* 
szość Serbowie są prawosławni, kato* 
likami są jednakże Chorwaci, Daliua* 
tyń;y i Słoweńcy, liczący 5.200.000 lud* 
ności, co stanowi 37.5 proc. ogółem 
I4=milionowej ludności O załatwieniu 
sprawy konkordatu z Watykanem my* 
ślal niejednokrotnie tragicznie zmarły 
król AlekandersZjcdnoczyciel. Wstęp* 
ne kroki wszczął w rym kierunku jtsż 
w r. 1921. W  cztery lata później spra* 
wa była bardzo bliska ostatecznego u* 
regulowania, na przeszkodzie stanęły 
jednak stosunki wewnętrzne. Sprawy 
innych wy znan (prawosławnego, ma* 
hometańskiego, ewangelickiego i ży* 
dowskiegoj uregulowano ustawowo w  
latach 1929 i 1930, sprawa Kościoła ka* 
toiickiego pozostawała niezałatwiona.

Pierwszy regent Jugosławii, ks. Pa* 
weł, brat zmarłego króla, a stryj mało* 
letniego Piotra, oraz prtmier Stojudi* 
nowicz, którzy włożyli wiele wysiłku 
w zapoczątkowanie rozwiązania za* 
gadnienia chorwackiego, od czego za* 
leży przecież wewnętrzna spoistość Ju* 
gosławii, nawiązali również rokowania 
ze Stolicą Apostolską- których rezulta* 
teni jest zawarty na jesieni ub. roku 
konkordat. Postanowienia konkordatu 
zabezpieczają w sposób nader pomyśl* 
ny położenie Kościoła katolickiego w  
Jugosławii i zapewniają mu warunki 
swobodnego rozwoju na przyszłość, 
jak również zapewniają znaczne ko* 
rzyści państwru. Kościół zgodził się na 
doDuszczenie języka starocerkiewno* 
słowiańskiego zamiast łaciny do litur* 
gii katolickiej na terenie Jugosławii. 
Pańsrwo uzyskało wpływ na obsadę 
stanowisk biskupich, gdyż ma prawo 
wyrazić sprzeciw wobec przedstawio* 
nej przez Watykan kandydatury Bi* 
skupów będzie obowiązywała przysię* 
ga na wierność królowi i państwu oraz 
ustrojowi prawnemu w  pnństwit, Test 
to dla Jugosławii bardzo ważne, gdyż 
w ten sposób będzie musiała ustać 
działalność separatystyczna części kle* 
ru chorwackiego. Klerowi nie będzie 
wolno należeć do żadnych ugrupowań 
politycznych, a rząd będzie miał pra* 
wo domagać się zawieszenia probosz* 
cza, którv naruszy iakiś przepis pań* 
srwowry. Poza tym konkordat reguluie 
granice diecezji stosownie do granic 
państwowych i obiecuie opiekę nad 
katolicką mniejszością jugosłowiańską 
w innych państwach (np. we włoskiej 
Gorycji).

Konkordat daje też znaczne przywi* 
leje i korzyści Kościołowi katolickie* 
mu, to właśnie spotkało się z zacie* 
kłymi atakami ze strony cerkwi prawo* 
sławnej, która nie chce utricić swe*

Francja zaniepokojona wypadkami 
na Dalekim Wschodzie.

Paryż, 2. 8. (PAT). Konflikt japoń* 
sko*chiński stał się nagle w oczach sze* 
rckich kół francuskich rzeczą bliską i 
bezpośrednio interesującą Francję z po 
wodu incydentu w Ticr.*Tsinie pomię
dzy oddziałami japońskimi a wartą 
francuską, pełniącą straż nad mostem 
międzynarodowym, prowadzącym do 
koncesyj międzynarodowych.

Dzisiejsza prasa francuska pisze o 
tym incydencie z pewnym zaniepoko* 
jeniem, starając się jednak traktować 
go z daleko idącą rezerwą i podkreśla.- 
jąc, że placówka francuska złożona z 3 
Żołnierzy europejskich i 3 żołnierzy 
anamickich, pełniła tam swoje funkcje 
nic tylko w imieniu Francji, lecz także 
w imieniu wszystkich państw europej* 
skich.

Zdaniem prasy placówka ta wypełni* 
l i  jedynie swój obowiązek, nie zgadza* 
jąc się na przypuszczenie oddziałów 
japońskich przez koncesję francuską 
w chwili, kiedy zamierzały one tą dro-

g _ zaatakować milicję chińską znajdu* 
jtjcą się na dworcu wschodnim w Tien- 
Tsinie.

Jednocześnie wiadomości, nadchodzą 
ce z Tien=Tsinu stwierdzają, że wojska 
japońskie odcięły całkowicie arst-nał 
francuski, oddalony od 7 kim. od tej 
koncesji.

KOMITET STRAŻY OBYWA* 
TELSKIEJ.

Tokio, 2. 8. (PAT). Z Tientsinu do* 
noszą, że został tam dziś utworzony 
komitet straży obywatelskiej pod prze* 
wodnictwem b. premiera rządu półi.o* 
cno*chińskiego Kao*Ling*Wenga. — 
Przed ostatecznym zreorganizowaniem 
administracji Chin półn. — komitet 
ten będzie czuwać pod nadzorem gar* 
nizonu japońskiego nad spokojem i 
porządkiem w Tientsinie.

Nowa fala teroru w  Madrycie.
Lizbona, 2. 8 (PAT). Dzienniki hisz* 

pańskie donoszą o nowej fali teroru w 
Madrycie na skutek klęski wojsk rzą* 
dowych pod Brunete. Opublikowano 
szereg nazwisk osób rozstrzelanych ja* i ni i amunicji.

ko podejrzanych o współdziałanie z 
gen. Franco. Władze poszukują ukrytej 
broni i przeprowadzają nocne rewizje. 
Podobno znaleziono duże składy bro*

„Korpus ochrony pokoju".
Tokio, 2. 8. (PAT). Agencja Domei 

donosi: Według oficjalnego komuni* 
katu, około dwustu Japończyków i

Aresztowanie pa:
Berlin, 2. 8. (FAT). W  ciągu ostat*

tniego tygodnia dokonano nowych 
10 aresztowań wśród duchownych „Be 
kenntniskirche" w Berlinie i na prowin* 
cj.; Aresztowania jednego z pastorów

stora w  kościele.
dokonało w kościele czterech urzędni* 
ków policji. Ogółem w areszcie znaj
duje się 60 pastorów i członków gmin 
wyznaniowyi h „Bekenntniskirchc“.

Możliwość wizyty mi
Rzym, 2. 8 (PAT). Tutejsze koL pół* 

urzędowe wyrażają przekotianie, że 
treść listu premiera Chamberlaina prze* 
słanego za pośrednictwem ambasadora 
Grandiego Mussoliniego zostanie nie* 
bawem podana do publicznej wiado* 
mości. Panuje przekonanie, że list jest 
utrzymany w tonie szczególnie przyja* 
znym i że zawiera wezwanie do zacie*

in. Edena w Rzymie.
śnienia współpracy Rzymu z Londy* 
nem w interesie utrzymania pokoju 
europejskiego. — W  związku z tvm, 
przybrały na silę pogłoski na temat mo* 
ziiwości wizyty min. Edena w Rzymie 
na jesieni br. Istnienie takiej ewentual* 
nośri stwierdza też dziś paryski kores* 
pondent „Popolo di Roma1'.

Atak komunistów na min. Delbosa.

Koreańczyków zostało wymordowa* 
nych w Tung*Czao przez Chińczyków, 
należących do t. zw. korpusu ochrony 
pokoju. Uciekinierzy z Tung*Czao do* 
nieśli o powyższym wypadku sztabowi 
armii japońskiej w Chinach północn. 
Wśród świadków zajścia znajdował się 
również korespondent agencji Domei, 
który zdołał dotrzeć do Pekinu, gdzie 
złożył zeznania.

Paryż, 2. 8. (P A I) W  czasie sobot* | 
nich uroczystości paryskich ku czci 
Jaures‘a, w których brali udział 
członkowie rządu z min. Delboscm na 
czele, komuniści biorący udział w 
tych uroczystościach wywołali powa
żny incydent o charakterze politycz
ny rn.

Tak więc komuniści, zgromadzeni 
przed panteonem demonstrowali prze* 
ciwko ministrowi- spraw zagranicz* 
nych, którrgrt auro zostało przez de
monstrantów uszkodzone. Wznoszo
no okrzyki „żądamy armat dla Hi* 
Szpanii**.

Następnie przedstawiciel komuni*

stów dep. prof. Cogniot w swym 
przemówieniu ku czci Jaures‘a prze
szedł do zagadnień polityki wewnętrz
nej i zagranicznej, atakując bardzo o- 
stro politykę hiszpańską obecnego 
rządu. ł

Przebieg uroczystości transmitowa* 
ny był przez radio, tak, że bardzo 
szerokie koła społeczeństwa francu* 
skiego przysłuchując się uroczysto
ściom ku czci Jaures‘a, mającvm cha
rakter oficjalny, mogło wysłucnać 
namiętnego ataku komunistów prze
ciwko rządowi i jego polityce zagra* 
nicznej.

go dotąd monopolicznie uorzywi* 
lejowanego stanowiska.

Napięcie wewnętrzne w Jugosławii 
doszło do szczytu z chwilą śmierci pa* 
triarchy Barnaby. Od udziału w jego 
pogrzebie wykluczono ekskomuniko* 
wanych ministrów. Podczas pogrzebu 
doszło do nowych zajść i manifestacji 
Władze cerkwi są zdania, że wv klucze* 
ni z cerkwi członkowie rządu nie mogą 
sprawować swvch funkcyj, gdyż kon* 
stytucja przewiduje, że członkowie- 
rządu muszą należeć do wyznania u* 
znanego przez państwo. Rząd nato* 
miast uważa, że ekskomunika może 
być ogłoszona jedynie na podstawie

wyroku trybunału cerkiewnego. Sytu
ację komplikuje sprawa wyboru no* 
wego patriarchy. Kolegium wyborcze 
zwołuje bowiem i uczestniczy w nim 
rząd, duchowni odmawiają jednakże 
wzięcia udziału w kolegium, które by* 
łoby zwołane przez ekskomunikowany 
rząd.

Sytuacja jest więc, jak widać, dość 
ciężka, Premier Stojadinowicz oraz 
popierający go ks. Paweł pragną, zda* 
je się, przeczekać, aż opadną pierwsze 
fale roznieconych przez kler prawosła* 
wny namiętności mas i wtenczas do* 
piero znaleźć z niej jakieś wyjście.

(X).

POLSKI LOT DO STRATOSFERY
Warszawa, 2. 8. (PAT). Zarząd głó* 

wny L. O. P. P., doceniając wielkie zna* 
czenie naukowe i propagandowe lotu 
do stratosfery, podjął inicjatywę prze* 
prowadzenia go w Polsce przez poi* 
skich uczonych i aeronautów na spe* 
cjalnym balonie, wykonanym w kraju 
według projektu polskiego konstruk* 
tora rękami polskich robotników. Ba* 
lon taki, zdaniem najwybitniejszych 
fachowców, ma wszelk,e dane, aby 
wznieść się do 30 tysięcy metrów i 
wyżej do stratosfery i umożliwić prze* 
prowadzenie badań nad płomieniami 
kosmicznymi oraz nad innymi ważny* 
mi problemami naukowymi.

KRÓL KAROL W  JUGOSŁAWII.
Lubiana, 2. 8. (PAT). Król rumuński 

Karol przybył dziś po południu do let* 
niej rezydencji księcia regenta Pawła 
w Brdo w Słowenii.
PRAWO REKWIROWANIA AKTY 
K UŁÓW, PIERWSZEJ PO lRZEBY.
.Walencja, 2. 8. (PAT). Minister fi* 

nansów i gospodarki postanowił, że 
generalna dyrekcja zaopatrzenia bę* 
dzie miała prawo rekwirowania arty* 
kułów pierwszej potrzi by w każdym 
wypadku, w którym to uzna za sto* 
sowne. ,

NOWY PORT CZARNOMORSKI.
Sofia, 2. 8. (PAT). Bułgarska agen* 

cja telegraficzna komunikuje, że król 
dokonał dziś uroczystej inauguracji 
nowego portu czarnomorskiego Ca* 
rewo.

ROZKAZ DOBIJANIA RANNYCH.
Lizbona, 2. 8. (PAT). Donoszą z To* 

ledo, iż w zwi ązku z brakiem materia* 
łu opatrunkowego dowód: rwo wojsk 
rządowych na rym froncie wydało roz* 
kaz dobijania rannych, których stan 
jest beznadziejny.
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Poniedziałek
NPM. Aniel.

Jułro: Zn .św. Szczep. 
Wschód słońca 3‘57 
Zachód _ 19'26

TEA1R WIELKI.
Nieczynny.

KINOTEATRY:
APOLLO- „Sonata Kreutzerowsl.a".
CA SIN O : „W yspa w płomieniach".
C.HLMFRA: „Cyrk na okręcie".

EUROPA: „Orzeł leci do Chin* i „Wróg 
kobiet".

KOPERNIK: „Melodia zakochanych
serc".

M ARYSIEŃKA: nieczynny.
M U ZA : „Detektyw" i „Królestwo za po, 

cirtjunek".
PAŁACE: „Nieznośna dziewczyna".
PAN nieczynny.
RAJ: „Pieśń jej matki'1.
STYLOWY: „Romans w Budapeszcie",

craz rewia „Co słychać".
SVI IT : „Abdul Hamid czerwony sułtan" 

i rewia.
TO N : „Wałka z sobowtórem" z Buck

Jones.
UCIECHA: „Robin Hood z Eldorado" 

i rewia.

fUTOPLA STTKON.
„Bułgaria".

KOMUNIKAT/.
— Prez. miasta Lwowa dr. Stanisław O; 

strowski z dniem 2 sierpnia b. r. rozpoczyna 
utlop wypoczynkowy. Funkcje Prezydenta 
miasta będzie pełnił w zastępstwie wiceprc, 
zydent Dr. Jan Weroński.

— D yr. Izby skarb. Z. Kucharski rozpo, 
czął z dn. 1 sierpnia 4 tygodniow y urlop 
v'ypociynkow y. Na czas urlopu zastępować 
go będzie Naczelnik Wydziału V. Stanisław 
Najder.

— Lwowskie prelekcje radiowe. Dziś 
w poniedziałek, Lgo bm., o gedz. 18*t;j 
wygłosi A ntoni Gronowicz felieton p. t 
„W spomnienia z Polesia", zaś o godz. 18.30 
nadana zostanie skrzynka techniczna w o-, 
pracowaniu inż. Jozefa Mińskiego.

— Audycja żołnierska. W poniedzia* 
lek o godz. 19,(tej wiecz. Rozgłośnia Lwów, 
ska nada na wszystkie stacje Polskiego Ra 
dia audycję żołnierską „Żołnierz i dziew* 
czyna" — w oprae. Kazimierza Dąbrowy. 
Wstęp kpt. Ciepielowskiego z Warszawy.

— Soliści przed mikrofonem. — Dwie 
dobrze znane radiosłuchaczom ar» 

tystki wystąpią przed mikrofonem PoIskic* 
go Radia w poniedziałek, dnia 2. 8. O go* 
dżinie 16.15 grać będzie skrzypaczka Bron: 
sława Ney drobne utwory skrzypcowe 
Glucka, Mozarta, Paganiniego i innych. 
Fieśn: rumuńskie i kompozycje polskie 
Różyckiego, Kasserna i A. Sołtysa cdśpie, 
w i wieczorem śpiewaczka Maria D obro, 
wolska Gruszczyńska. Recital ten, który 
rozpocznie się o godz. 22»ej transmitować 
ny będzie przez wszystkie rozgłośnie poi* 
skic.

— „Gniazdo sieroce i*od magnackim da* 
chent". Stanisław h i. Skarbtk — m  jedna 
z bardzo ciekawych postaci życia polskiegc 
pierwszej .połowy 19*go wieku, Pan z pa, 
nów, lecz z przekonania demokrata, orz ’ 
tam trcchę dziwak, który np. sam pędził 
woły do Wiednia na sprzedaż. Dorobił się 
olbrzymiej fortuny, z której stworzył fur 
dację. Z dochodów majątku tundacyinego, 
obejmującego 56.000 morgów u trzy m u j 
się Zakład dla sierot w Drohowyżu. O  tc; 
ciekawej instytucji, która wychowała do. 
tychczas 3 000 sierot i o jej twórcy opowie 
radiosłuchaczom Michalina Grekowicz dnia 
3 sierpnia o godz. 16 45,

KRONIKA MIEJiKA.
Włamanie do biura. Tadeusz Gliniecki 

(Cerkiewna L8) doniósł policji, że wczoraj 
popołudniu nieznani sprawcy włamali się 
do biura Pawia Baczyńskiego przy ul. Cer, 
kiewnej 18 i skradli na jego szkodę dwie 
maszyny do pisania marki „Underwood" 
i£?,Triumf" ogólnej wartości 900 zł.

Zamach samobójczy służącej. Wczoraj 
wieczorem na ul. Przerwanej 23*letnia słu* 
żąca Anastazja Szyjan w z umiarze samo, 
bójczym napiła się spirytusu denaturować 
nego. Pogotowie ratunkow e >dwiozło ją 
do szpitala. Przyczyny rozpaczliwego kro , 
ku dorąd nie ustalono.

Potrącenie przez auto Zofia JReichowa 
(Gródecka 39) doniosła policji, że wczora, 
w południe na ul. Akademickiej potrąciła 
ją aurodorożka nr T. 40316, pr< -wadzona 
przez szofera Mikołaja Zawadę. D onoszą, 
ca doznała ogólnego potłuczenia oraz zni» 
szczenią garderoby.

Ofiaea nożowców. Wczoraj wieczorem 
przywi, zsłkio d o  szpitala powszechnego 
la n , G łow ajóego z Melidatycz, pow. 
Lwów, ktury przez nieznanych osobników 
został przebity nożem w okolicy serca.

F tlrą c a iit  rowerem. Eis g  Siegel (G ród :« 
cka 33) jadąc rowerem na ulicy Gród-ti 
ckiej u wylotu ul. Bema potrącił Sydonię 
Nelken, któ: odniosła potłuczenia na ca,
łym ciele.

Upadek z I*go piętra. Dziś tano Pogotu, 
wie ratunkowe udzatłiło pierwszej pomocy 
55»letniemiu Karolowi P_szowi, ktOry aa ul. 
Serbskiej upadł z I. piętra i doznał złam aa 
nia lewej nogi.

Ku czci poległych żołnierzy 
amerykańskich.

Paryż, 2. 8. (PAT). Pomnik ufuudo* 
wany przez rząd Stanów Zjednoczo* 
nych w Monfalcon w celu uczczenia 
pamięci 180.000 żołnierzy amerykan* 
kich, poległych we Francji, zwraca u* 
wagę swą prostotą. Jest to olbrzymia 
kolumna dorycka, na której wznosi się 
statua wolności.

Kulminacyjnym punktem uroczysto* 
ści, w której wzięli udział prezydent 
Lebrun, Chautemps, Delbos, ambasa*

dor Barlitt, generał Pershing i marsza* 
lek Petain było orvdzie prezydenta 
Roosevelta odczytane osobiście przez 
niego przed mikrofonem rozgłośni w 
Quantico u ujścia rzeki Potomac. Bul* 
lit, który przemawiał pierwszy podkre* 
ślił wspólne dążności pokojowe Ame* 
ryki i Francji.

Generał Pershing podkreślił więzy 
łączące oba kraje przeszło od dwuch 
wieków.

Pół miliona uczestników świąta 
śpiewaczego.

Berlin, 2. 8. (PAT). Święto śpiewa* 
cze we Wrocławiu stało się uroczysto
ścią ogólno-państwową, Wczoraj po 
południu przybył dc Wrocławia sa* 
molotem kanclerz Hitler. Nieco pó* 
źniej również samolotem przybył min. 
Goebbels. Wieczorem olbrzymi te
ren, t. zw. Friedewiese zapełniła 150- 
tysięczna rzesza śpiewaków niemie
ckich z kraju i zagranicy. Przybyły 
również liczne orkiestry wojskowe o* 
raz tysiączne poczty sztandarowe for* 
macyj partyjnych. Łącznie z widzami 
ilość uczestników manifestacj oblicza* 
cz^no na pól miliona osób. Kanclerz 
zajął trybunę honorową w towarzyst* 
wie ministra Goebbelsa. Chór 40 tys. 
śpiewaków powitał go pieśnią „Fueh* 
rergriiss".

Przed wielkim zjazdem b. ochotników 
Armii Polskiej we Lwowie.

Jak już donosiliśmy odbędzie się we 
Lwowie w dniu 15 sierpnia br. wielki zjaz 1 
ochotników Armii Polskiej z lat 191S—2i, 
na który przybędą ochotnicy z całej P u  
ski. Zjazd obudził żywe zainb resowanic i 
zapowiada się doskonale. Organizacja spo, 
czywa w rękach Oddziału lwowskiego Zwią 
rku b. Ochotników.

Zjazd znalazł życzliwe poparcie ze stzo, 
ny prezydenta miasta dr. Si. Ostrowskiego, 
który udzielił uczestnikom Zjazdu zniżek 
tramwajowych, do muzeów, Panoramy Ra, 
rlawickiej oraz oddał do dyspozycji salę 
Teatru Wielkiego, a ponadto wydSt zarzj, 
dzenie, by w dniiu zjazdu miasto było ilu.- 
jninowane Zarząd Oddziału lwowskiego 
Związku b. Ochotników ze swej strony do, 
łożył wszelkich starań, by godni; Dowit ić 
swych towarzyszy broni z całej Polski.

Program uroczystości przedstawia się aa, 
stępuj a co: od godziny 8*mej f .n o  zbiórka 
wszystkich uczestników Zjazdu na boisku 
„Cytadela'1, o godz. 9*tej przegląd oddz;a, 
łów przez prezesa Zarządu Głównego Zw. 
b. Ochotników, 9.15 powitanie zgromadza, 
nych przez prezesa Oddziału lwowski eg 3 
Związku, 9.30 odmarsz na nabożeństw'o, 
godz. 10,ta uroczyste nabożeństwo i p i ,  
święcenie sziandaru Oddziału lwowskiego, 
a po nabożeństwie defilada. Z  chwilą za* 
kończenia defilady delegaci Zjazdu udad :ą 
się na cmentarz Obrońców- Lwowa, gdzi 
złożą wieniec. Od godz. 12,tej do 16,tej

Wiecznie żywym i aktualnym zagadn:e, 
niem każdej radiofonii jest sprawa t. zw. 
malkontentów radiowych. Szybki rozwój 
radiofonii w ostatnim dziesięcioleciu, dzie, 
siąrki milionów abonentów, świadczą o 
tym że odbiornik radiowy z początkowego ( 
stadium jakiejś zabawki luksusowej siat się 
popularnym i masowym artykułem, z iku* 
pywanym przez milony obywateli wszyŚT, 
kich części świata. Ten gwałtowny pęd ku 
radiofonii jest najlepszym sprawdzianem 
sympatii, jaką radiosłuchacze otaczają au» 
dycje radiowe, jeżeli są tacy, którzy ciągle 
mają coś do zarzucenia programom rad.o, 
wyru, pochodzi to po prostu z niewłaści, 
wego sposobu słuchania audycyj. Radio 
pracując kilkanaście godzin na dobę, musi 
dostarczyć mikrofonowi olbrzymią ilość m2 
teriału, wśród którego rzecz jasna muszą 
być audycje słabsze. O  ileż w lepszym p j ,  
łożeniu znajduje się każdy teatr. kino,teatr 
czy też rewia, które dają premiery rylko 
od czasu do czasu, przy czym spektakl nie 
trwa dłużej jak trzy godziny.

Radio, które jcsi olbrzymią sceną, musi 
dawać stale i ciągle premiery. Właśoiwie tv 
godmowy program jednej tylko stacji na* 
dawczej daje setki premier. Podkreśla to

Następnie przemawiał kanclerz Hit* < 
ler, witając śpiewaków w im. 68 mi* 
lionów Rzeszy. „Niestety — mówił 
kanclerz — nie jest udziałem całego 
naszego narodu jedność polityczna. — 
Poza naszymi granicami mieszka rysią* 
ce Niemców. Ten brak jedności polity* 
cznej możemy jednak czymś zastąpić. 
Jest to po pierwsze język niemiecki, 
którym mówi nie 68 lecz 95 milionów, 
a także pieśń niemiecka, która brzmi 
nietylko w granicach Rzeszy, lecz 
wszędzie na ćwiecie, gdzie tylko mie* 
szkają Niemcy. "W tej godzinie ożywia 
nas szczęśliwe uczucie jedności".

Manifestacja zakończyła się późnym 
wieczorem owacjami na cześć kanele* 
rza i wspólnym odśpiewaniem hym* 
nów niemieckich.

zwiedzanie miasta i obiad. O godz. I6,tcj 
uroczyste przedstawienie w Teatrze Wiel, 
kim poprzedzone przemówieniem.

Zarząd Oddziału lwowskiego Zw. b. O* 
chotników podaje do wiadomości, że M;, 
nisterstwo Komunikacji przyznało uczes;, 
nikoiu Zjazdu 50 proc. zniżkę kolejową. 
Zarząd ( >ddziału stronę techniczną zjazdu 
powierzył lwowskiemu Oddziałowi „O rtu, 
su", który wydawać będzie kariy uczestm* 
ctwa w cenie 2 zł. Za powyższą opłatę o* 
trzymuje każdy uczestnik zjazdu zniżkę 
kolejową, zniżki do tramwajów, do mu« 
zeów, Panoramy Racławickiej i do kin, 
zniiżki w lokalach gastronomicznych, spe
cjalny numer tygodnika „N aród i W cjsko" 
w ydany  z. okazji zjazdu, pamiątkową meta, 
Iową odznakę zjazdu, oraz ilustrowany 
przewodnik po Lwowie. Na dworcu zor, 
ganizowane zostanie specjalne biuro, w 
którym udzielane będą informacje o miiej, 
scu zbiórki, kwater itd. Przy pl. Mariackim 
1. 5 czynna będzie przez cały dzień stacja 
obsługi, gdzie będą stemplowane, karty i.« 
czestmetwa powracającym ze zjezdu. Od, 
pow.ednie kwaitery będą przygotowane za 
minimalną opłatą. Dla niezamożnych u» 
czestników zjazdu dostarczane będą śnią* 
danie w cenie 20 gr„ a obiady w cenie. 55 
gr. Zgłoszenia należy nadsyłać pod adre, 
sem „Biuro Zjazdu Ochotników", Lwów, 
płac Mariacki 5 „O rb s“, najdalej do dnia 
10 sierpnia.

Słuchajmy radia z programem w rąku..
olbrzymi wysiłek i trud, jak: Uerownictwo 
programowe poszczególnych rozgłośni wkła 
da w swa pracę. To też narzekania na pro , 
gram radiowy ze strony malkontentów ma 
swoje źrudło przede yyszystkńn w bezpla, 
nowym słuchaniu audycyj radiowych, wsku 
tek czego zawsze można trafić r a audycię 
słabszą, a pominąć audycję, klóra napraw, 
dę zasługuje na uwagę i która jest okrasą 
całego dnia radiowego.

Gdyby stacje radiowe pracowały dwie* 
Jo  trzech godzin na dobę — wówczas nie 
byłaby niezadowolenia. Program radiowy 
byłby tak skondensowany i tak dobrany, 
że nie budziłby zastrzeżeń ze strony nawet 
najwybredniejszych. Jednak rozwiązanie tc 
go rodzaju sprawy jest nie możliwie, gdyż 
radio stało się dzisiaj poza rozrywką nie, 
zwykłej wagi, środkiem oddziaływania na 
najszersze masy w kierunku kształcenia ich 
i wychowywania w duchu społeczno,naro* 
dowym.

Dlatego też audycyj należy słuchać pla, 
nowo z programem w ręku, a natrafiwszy 
na - udycję nie odpowiadającą nastrojowi 
słuchającego, trzeba zawsze pamiętać o 
tych zasadach i celach, które przyświecają 
współczesnej radiofonii.

i „ZAWISZA CZARNY" W  HOL. 
TENAU. 

Gdynia, 2. 8. (PAT). Harcerski ża» 
■łowiec ćwiczebny „Zawisza Czarny" 
zawinął w sobotę wieczorem do Hol* 
tenau.

ROLNICY N A  F. O. M.
Nieśwież, 2. 8. Rolnicy gminy horo* 

dziejskiej zebrali i wpłacili dnia 28*go 
ub, m kwotę 300 zł na rozbudowę flo* 
ty morskiej.

NO W A PLACÓWKA 
ZWIĄZKU STRZELECKIEGO.

W  dniu dzisiejszym nastąpiło uro* 
czyste otwarcie świetlicy Z. S. w Pa* 
siekach w obecności założycieli p. dyr. 
Gąsiora, prezesa p. Jarosza oraz przed* 
stawicieli Zarządu i Komendy Pow. 
Grodzkiego pp. Bilińskiego i Gralew* 
skiego. Poświęcenia dokonał ks. Go* 
ściński.

Po poświęceniu zabrał głos ref. pro* 
pagandy Z. S. p. Gralewski, podkieśla* 
jąc zasługi mieszkańców Pasiek i orga* 
nizatorów przy budowie świetlicy, o* 
raz podnosząc zapał członków Z. S., 
którzy sami wykonywali wszelkit pra* 
ce przy rekonstrukcji świetlicy, do* 
starczając nawet materiałów potrzeb* 
nych do tego celu. W  odpowiedzi na 
słowa przedstawiciela Komendy zabrał 
głos prezes Oddziału p. Jarosz, który 
złożył podziękowanie Zarządowi i Ko* 
mendzie Pow. Gradzkiego Z S. za o* 
kazaną pomoc dla Oddziała w Pasie* 
kach.

Po części oficjalnej nastąpiły tańce i 
zabawa w życzliwej atmoferze.

SUSZA N A  POŁONINACH  
W  OROCHCl ANSKICH.

Nadworna. (PAT). Tegoroczne upa* 
ły czerwcowe przyczyniły się do wiel* 
kiego zniszczenia traw na okolicznych 
połoninach w rejonie gminy Woroch* 
ta. Na podstawie obliczeń dokonanych 
przez władze samorządowe, szkody wy 
noszą około 30.000 zł. Władze admini* 
strać yjne i samorządowe przystąpiły 
do prac wstępnych nad zorganizowa* 
niem pomocy dla ludności huculskiej 
najuboższej i potrzebującej natychmia* 
stowej pomocy.

d w a j  r o w e r z y ś c i  r a t u j ą  
UCZENICĘ.

Sanisławów (PAT). Emil Zub z Re* 
hatyna i Bohdan Liszczak z Potoki, 
jadąc roweram. drogą z Czercza do 
Rohatyna wyminęli trzy uczenice 15* 
Letnie, bawiące na wakacjach w Roha* 
tynie wzgl. Stryju. W  tej chwili usły* 
szeli krzyk dziewcząt i ujrzeli dwie u* 
czenice uciekające przez pola. Cykli* 
ści powrócili na to miejsce i stwierdzi* 
li, że jedna z uczenie Jadwiga Kolpe ze 
Stryja leży w rowie a niejaki 60*letni 
Emil Kotowski z Rhoatyna dusi ją za 
gardło i usiłuje zdjąć z jej ręki zega* 
rek. Kolpówna była nieprzytomna. O* 
baj młodzieńcy siłą oderwali od niej 
napastnika i ocucili dziewczynę O zaj* 
ściu zawiadomiono policję rohatyńską, 
która rozpoczęła dochodzenia.

p o z a r  s z y b u  n a f t o w e g o .
Krosno. ( PAT) W czasie burzy, jaka 

przeszła w dniu wczorajszym nad po* 
wiatem krośnieńskim, uderzył piorun 
w szyb naftowy firmy „Alma" na te* 
renie gromady Wietrzno. Szyb wiertni 
czy wraz z kompletnym urządzeniem 
spłonął doszczętnie. Szkoda wynosi po 
nacł 30.000 zł. Ponadto w innych gro* 
madach powiatu krośnieńskiego zano* 
towano szereg wypadków pożarów od 
pioruna.

WYPADEK INŻYNIERA 
N A  SZOSIE.

Zaleszczyki. (PAT). Na skutek spło* 
szenia się koni przewrócił się wózek, 
którym jechał inżynier Zarządu miej* 
skiego Remisz z żoną i inż. Grochul* 
ski z Urzędu Wojewódzkiego w Sta* 
nisławowie, jego pomocnik i dwaj ro* 
botnicy. Inż. Remisz, jego żona i inż. 
Grochulski doznali ciężkich obrażeń 
cielesnych i odstawiono ich do szpitala 
powszechnego w Zaleszczykach.

Program radiowy.
Wtorek, 3 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.15: \udycja  poranna.
lł.5'7: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik potu* 
dniowy. 12.15: Gazetka informacyjna w
ję2. ukraińskim. 12.25: Koncert. 13.55: Pły* 
ty. 14 55: Giełda. 15: głMy- 15.45: Wiad. 
gosp. 16: Audycja dla d-.ieci. 16.20: Kon, 
■cert solistów. 16.45: Felieton. 17: Koncert. 
17.50: Pogadanka turystyczna. 18: Przegląd 
akturln a ści finansowo „ gospodarczych. 
18.10: Płyty- 18.25: Szkic litęracM  18.45 
W iad1. sport. 18.50: Pogadanka. 19 „Król 
kiermaszu" skecz. 19.15: Recital skrzypco* 
wy. 19.50: Wiad. sport. 20: „Moda i zby* 
tek" operetka. 20.45: Dziennik wieczorny. 
21: Lekkie melodlie i piosenki, 214‘>- „Ka* 
pral Szczapa" opowiadanie. 22: Koncert. 
22.50- Dziennik wieczorny. 23: Koncert zy» 
cień.
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Ks. Kentu z hołdem na Wawelu.
Kraków, 2. 8 (PAT). Dziś o godzi* 

nie 12.45 przybyli samochodem z 
Katowic do Krakowa księstwo Ken
tu. Dostojni goście przyjęci zostali 
przez hr. Adamów Potockich śnia
daniem, w którym uczestniczyli ks. 
Lubomirscy, ks. Radziwiłłowie, hr. 
Skrzyński, hr. St. Potoccy, hr. Tysz* 
kiewicz, hr. Andrzejowa Potocka i 
państwo Ludwikowie Dębińscy.

O godz. 15-ej ks. Kentu udali się 
pieszo do kościoła Najśw. M. P., na* 
stępnie zaś samochodem, prowadzo
nym przez ks. Kentu. na zwiedzenie

biblioteki Jagiellońskiej, po czym na 
Wawel, gdzie książę Kentu oddal w 
krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwo
nów hołd prochom Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, składając na jego trum* 
nie wiązankę czerwonych róż. Ks. 
Kentu zwiedzili następnie katedrę, 
skarbiec, groby królewskie i zamek.

Z Wawelu odjechali ks. Kentu na 
zwiedzenie miasta, po czym powrócili 
do pałacu „Pod Baranami**.

O godz. 17-ej min. 40 opuścili księ* 
stwo samochodem Kraków.

Program tegorocznego zjazdu 
legionistów.

ŚWIĘTO NARODOW E SZWAJ* 
C A R II .

Bem- 2. 8. (PAT). Święto narodowe 
szwajcarskie było bardzo uroczyście 
obchodzone w całym kraju. Wygłoszo* 
no wiele przemówień. Prezydent kon* 
federacji szwajcarskiej Motta w mowie 
swej podkreślił konieczność obrony 
narodowej w obliczu obecnej sytuacji 
międzynarodowej. Zasada neutralno* 
ści kieruje całą polityką zagraniczną 
Szwajcarii i odpowiada jej życiowym 
potrzebom. Doświadczenia ostatnich 
lat narzucają nam zasadę stosowania 
maksimum neutralności nawet w sto* 
sunku do Ligi Narodów — powiedział 
Motta. Jfj

BOJKOT TOWARÓW JAPON* 
SKICH.

Tokio, 2 8. (PAT). Z Szanghaju do* 
noszą, że rozpoczął się tam ostry boj* 
1<ot towarów japońskich. Prowadzona 
jest kampania celem zmuszenia chiń* 
skmh firm do zaniechania handlu to* 
warami japońskimi.

ZLOT GWIAŹDZISTY.
Paryż, 2. S. (PAT). Na lotnisku w 

Orły z okazji gwiaździstego zlotu mię* 
dzynarodowego, zorgar zowanego w 
związku z wystawą, wylądowało dziS 
58 samolotów: 17 angielskich, 11 nie* 
mieckich, 8 belgijskich, 7 polskich, 4 
czechosłowackie, 3 holenderskie, 2 
luksemburskie oraz po jednym z Gre# 
cji. Węgier, Łowy, Portugalii, Szwecji 
i Szwajcarii. Klasyfikacja zostanie opu* 
Llikowana w ciągu dwuch dni.

POŻYCZKA WEWNĘTRZNA  
Z. S. S. R.

Moskwa, 2. 8. (PAT). Tass donosi, 
że nowa sowiecka pożyczka wewnętrz* 
na na zbrojenia w wysokości 4 miliar* 
dów rubli została pokryta przez sub* 
tskrypcję.

WŁAMANIE DO MUZEUM.
Riodejaneiro, 2. 8. (PAT). Miasto 

Rio jest pod wrażeniem śmiałego wła* 
mania w narodowym muzeum history* 
cznym, skąd włamywacze Skradli więk* 
szą ilość sztab złota oraz starych mo* 
net, wartości kilku milionów.

NAJUBOŻSZE ROLNICTWO  
W HOŁDZIE MARSZAŁKOWI 

ŚMIGŁEMU sRYDZOWI.
Starachowice, 2. 8. (PAT). Dziś

odbyły się uroczyste posiedzenia rad 
miejskich i gminnych pow. iłżeckiego, 
na których powzięto uchwały, nadające 
honorowe obywatelstwo Marszalkowi 
Śmigłemu-Rydzowi. W gminie Ska- 
rzysko*Kościelna, najuboższej w po* 
wiec::, chłopi na znak hołdu dla 
Marszałka Śmigłego-Rydza złożyli na 
ręce wójta 41.20 zł. na F. O. N., wzy
wam: jednocześnie inne gminy do
złożenia podobnei ofiary W Wierzb- 
niku źaś rada miejska uchwaliła zaku* 
p :ć dla wojska karabin maszynowy 
Z zaprzęgiem.

Kraków, 2 8. Zarząd okręgowy Zw. 
Legionistów Polskich w Krakowie u* 
stalił w porozumieniu z komendą na* 
czelną następujący program szczegóło* 
wy 14*go Ogólnego Zjazdu Legioni* 
stów Polskich w dniu 8 sierpnia br.

Organizację przedzjazdową uczest* 
ników przeprowadazją okręgi, nato* 
miast zjazd w Krakowie odbędzie się 
w formach pułkowych. W  niedzielę, 8 
bm. o godz. 8*mej rano na błoniach 
krakowskich w pobliżu ołtarza polo* 
wego na wyznaczonych miejscach usta* 
wią się wszystkie koła pułkowe Zwiąż* 
ku Legionistów Polskich z komendan* 
tami na czele Przed formacjami pułko* 
wymi zajmą miejsca komenda nacrel* 
na, prezesi okręgów i pierwsza kom* 
pania kadrowa. O godz. 8.40 przybę* 
dzie na błonia Marszałek Polski Ed* 
ward Śmigły*Rydz. Po odebraniu ra* 
portu od komendanta Naczelnego Zw. 
Legionistów Polskich Marszałek Smi* 
gły*Rydz dokona przeglądu kół pułko* 
wych Związku Legionistów.

Berlin, 2. 8. (PAT). W  dniu dzisiej* 
szym z okazji obrad międzynarodo
wego zjazdu b. żołnierzy frontowych, 
w którym bierze udział 14 państw, w 
tym również j Polska, odbyła się na 
stadionie olimpijskim w Berlinie wiel
ka manifestacja członków narodowo* 
socjalistycznego Związku ofiar wojny.

W uroczystości wzięła udział bar* 
dzo licznie generalicja niemiecka z mi-

O godz. 9*tej rozpocznie się msza 
św. połowa. Po nabożeństwie Marsza* 
lek Smigły*Rydz wygłosi przemowie* 
nie z trybuny na błoniach. Następnie 
przy Oleandrach odbędzie się defilada 
kół pułkowych Związku Legionistów 
przed Marszałkiem śmigłyrm Rydzem, 
po czym bezpośrednio zwarte kolumny 
legionowe udadzą się pochodem przez 
miasto na Wawel celem złożenia hołdu 
Komendantowi, defilując przed kryptą. 
W krypcie pod Wieżą Srebrnych 
Dzwonów złoży Marszałek Śmigły* 
Rydz wieniec w im. Zw. Legionistów 
i składać będą wieńce poszczególne ko* 
ła pułkowe. Po złożeniu hołdu na Wa* 
welu nastąpi orz*rwa południowa w 
uroczystościach.

O godz. 15*tej uczestnicy zjazdu 
zgromadzą się pod Oleandrami, skąd 
w formacjach pułkowych udadzą się 
marszem na kopiec na Sowiniec. Po 
powrocie do miasta uczestnicy zjazdu 
zwiedzą muzeum urn składanych na 
kopcu, znajdujące się w ratuszu.

nistrem wojny marszałkiem Blomber- 
giem na czele. Podniosłym momen
tem manifestacji było uczczenie pa* 
mięci wszystkich żołnierzy wszyst* 
kich państw poległych na wojnie 
światowej. Wśród żałobnego bicia 
bębnów, pochyliły się sztandary po
szczególnych delegacyj.

W czasie manifestacji przemawiali 
przedstawiciele lokalnych władz Zwią

stwa Komunikacji, a zwłaszcza lokoinoty* 
wą opływa zwaną popularnie „La belie P j ? 
lonaisc ' świadczą liczne głosy prasy.

Omawiając u l i ia ł  państw zagranicznych 
w pawilonie kolejowym na Wystawie w 
Paryżu, a w szczególności zagadnienia tu* 
rystyczne, wybitny znawca tych kwestyj, b. 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Rubot 
Publicznych dr. Karol Pechin, a w artykule 
poświęconym Polskim Kolejom, który oka* 
zai się pt. „Zaproszeni: do podroży" w
dzienniku paryskim „Le petite Bleu*‘ srwier 
dza: „Pod tym względem Polska ukazuje
się jak rewelacja. Dotychczas była ona — 
trzeba to przyznać niedostatecznie znaną 
jako kraj wielkiej turystyki. Sposób inteli* 
gentny w  jaki Polska pokazała n i  W y sta, 
wie swoje krajobrazy i żywy obraz jak* 
dala przedstawiając organizację swoich ko* 
lei, są prawdziwie, udaną imprezą i bez 
wątpienia przyciągną do gór, lasów i mc* 
rza polskiego podróżników poszukujących 
n. « yi h wrażeń".

W dalszym ciągu swego anykułu, mini* 
ster K. Pechin podkreśla ,raz jeszcze dos* 
konałą organizację tego działu połskicgo 
na Wystawie i następnie szczegółowo opi* 
suje ciekawe *4 sponaty .turystyczne, pociąg 
turystyczny, lokomotywę opływową, n-az 
dział dydaktyczno * technic my. A rtykuł 
swój kończy tymi słowy: „W szystko to
wskazuje, że w zakresie organizacii prze* 
wozów, jak i w w idu innych dziedzinach. 
Polska konsekwentnie i z powodzeniem 
wciąż dąży do urzeczywistnienia twór* 
szych wysiłków. Eksponaty Polskich kolei 
stanowią prawdziwe zaproszenie do p.i* 
dróży po Polsce".

A rtykuł powyższy wzbudził tak wielkie

zku, przewódca młodzieży niemie
ckiej Baldur v. Schirach, oraz prze* 
wódca kombatantów niemieckich O* 
berlindober, a w imieniu delegacji za
granicznych wygłosił przemówienie 
prezydent Pichot z Francji. Wszyscy 
mówcy podkreślali wolę pokoju, oży
wiającą byłych uczestników wojny 
na świecie, oraz dawali wyraz wzaje* 
mnym uczuciom koleżeńskim.

Po zakończeniu uroczystości dclega* 
cje obcych państw z pocztami sztan
darowymi na czele opuściły stadion, 
śpiewając hymny narodowe.

W godzinach popołudniowych od
będą się w obecności delegacyj b. kom 
batantów, międzynarodowe zawody 
sportowe.

r o z w i ą z a n i e  z w i ą z k ó w
KATOLICKICH W  NIEMCZECH.
Berlin, 2. 8. (PAT). Z Dortmundu

donoszą, że władze rozwiązały katolic* 
kie związki młodzieży na terenie całej 
archidiecezji Paderborn. Powodem za* 
kazu, wedle oficjalnego uzasadnienia, 
była „działalność związków wykracza* 
jąca poza ustawodawstwo 3-ej Rze* 
szy“, jak organizowanie podróży o cha 
rakterze pielgrzymek, urządzanie obo* 
zów, zawodów sportowych itp. Akcja 
ta, w myśl obowiązujących w Niem* 
czech przepisów, wykracza poza cele 
ściśle wyznaniowe.

Majątek katolickich związków mło* 
dzieży został skonfiskowany. Wszelkie 
analogiczne wykroczenia karane będą 
aresztem i grzywną.

WYKLUCZENI Z PARTII. -
Paryż, 2. 8 (PAT). Havas donosi

z Moskwy za dziennikiem „Za Indu* 
strializacju'1, że dwuch kolejnych dy
rektorów konsorjum surowców che
micznych Frumkin i Wiktorowicz 
wykluczono z partii komunistycznej. 
Konsorcjum to, wedle dziennika „o- 
póżniato wykonanie planu 5*cio let* 
niego*' — Frumkin oskarżony został 
o to, że był prawicowym opozycjoni
stą i ze brał udział w zamachu sabo
tażowym na jedną z fabryk sowie
ckich.

ZATONIĘCIE STATKU.
Tokio, 2. 8. (PAT). Donoszą o zato* 

nięciu w dniu dzisiejszym na wyso* 
kości przyl Hokkaido belg. statku 
„F.ssex Manor" (4.994 ton). Załogę zdo 
łano uratować.

Sa MOl OT WPADŁ DO MORZz-.
Oslo, 2. 8. (PAT). Samolot, który wy* 

startował dziś do lotu okrężnego nad 
stolicą, spadł prawdopodobnie skut* 
kiem eksplozji motoru do morza.

ZDERZENIE STATKÓW.
Hawana, 2. 8. (PAT) W  tutejszym 

porcie nastąpiło zderzenie między tu* 
rystycznym statkirm, powracającym z 
z wód europejskich a okiętem „Cuua“. 
30 osób odniosło ciężkie i lżejsze o* 
brr żeni a a około 10 bez śladu zagi
nęło.

zainteresowanie, iż w całości :'.ostał prze* 
dm kow any w pismach wychodzących w 
bruay  i Lens (Północ Francji), ,gdz,e sku* 
piają się wielkie rzesze Polaków.

W  ostatnich dniach w prasie paryskiej 
ukazał się szereg artykułów i notatek o Poi* 
skicli Kolejach.

„Temps" z dnia 23. 7. 1937 r. szeroko 
omawia pociąg turystyczny, stwierdzając, 
iż jest on dostępny dla szerokich rzesz * 
łączący nuwoczesny komfort z przyjemno, 
ściamr podróży.

„Le J out"  aż dwukrotnie w zeszłym ty* 
godni u zajmował się Pnlsk-m Minister* 
srwem K  om  l i i  łkać j*. w’ pierwszej swej no* 
tatce podkreśla* że pociąg turystyczny jest 
jedną z głównych atrakcji Pawilonu Ko* 
munikary,inego. W  drugiej swej notatce 
szczegółowo opasuje lokomotywę oplyy.o* 
wą kończąc słowami. „W  Pawilonie Ko* 
munikacyjnym. „Pacific1* polskim słusznie 
zajmuje należne mu. miejsce honorowe".

W ydawnictwo „La Sem»ine‘a Paris", na* 
z> ., »jąc pociąg turystyczny hotelem na 
kółkach, zachęca do zwiedzenia go.

Również dodatnio wyraża się o ekspo* 
natach polskich kolei „Le Programune O łfi, 
ciel".

W  specjalnym num eru  miesięcznika 
„Mors" poświęconym Wystawie ukazał się 
airykuł podkreślający, że Polska wch włzi 
w eri, tjirystyki międzynarodowej, dając 
podróżnym  komfort.

Tak samo w specjalnym numerze „Ulu* 
stration1* uk ł-ały  się bardzo pochlebne 
wznad-nki o ek: ponatach Ministerstwa Ko* 
munikacii.

Wielki sukces polskiego kolejnictwa 
na Wystawie Paryskiej.

W dziale polskim na Międzynarodowej 
"Wystawie Sztuki i Techniki w Paryżu je, 
cnym i z najciekawszych eksponatów' są 
eksponaty Ministerstwa Komunikacji, wy* 
st.iw.one w tak reprezentacyjnym pawilo* 
nic Rzeczypospolitej, jak i w innych paw:, 
Jonach wystawy przede wszystkim w' pawi, 
lonic kolejowym na dworcu Inwalidów, 
który chociaż dopiero otw arty od kilku dni 
ściąga dumy publiczności. Zwłaszcza poi* 
ski po .iąg  turystyczny, składający się z 
3;ich jednostek: wagonu sypialnego 2— '
kl-; wagonu baru; wagonu kąpielowego o* 
raz aerodynamicznej lokomotywy typu Pa* 
cyfic, osiągającej maksymalną szybkość 140 
km. na godzinę — dają okazję zw edzają. 
cym ip^ ja iistom  do wyrażeni* swego po* 
dziwu dla polskiej techniki kolejowej.

Między innymi zwiedzili nasz dział ko* 
m unikaryjny: francuski minister Robót Pu* 
blicznych — Ramadier, niemiecki Jim ist:r 
Komunikacji — Dorpmiiller, Picard — na,. 
czelny dyrektor Kolei Frani u tk eh Houde 
— sPtc ialny -delegat Mimisti rstwa Komun.* 
kacji w Pradze, dr. tiam eille — węgierski 
prezes kolei żelaznych i inni.

Wielką atrakcją jest stały bezpłatny kine* 
matograf umieszczony w wagonie barze 
Zanomaj-e on zwiedzających z pięknem 
Krakowa, Warszawy, Tatr i Hucuiszczyzny.

N a pięn ze “  < srii przy ulicy Fabćrt o
powierzchna ca J00 metrów kwadrarowych 
mieści się dział dydaktyczuo-techm czny.

model dworca głównego w Warszawie, w 
skali 1:200, nad nim mapa plastyczna wę* 
zia warszawskiego; osiem plansz statysty* 
cznych. ilustrujących dotychczasowy doro* 
bek kolejnictwa polskiego, ilość posiada* 
liych terów  w metrach, wagonów, lukomo* 
tyw, wagonów motorowych, przewiezie* 
nych pasażerów i  towarów itR., model pla* 
styczny podągu  opły wowego i wagonu mo* 
torowego stojący na szynie w rurze szkła, 
ncj, o długości 5 metrów, mapa plastyczna 
ilustrująca eksport polskiego taboru, dział 
psyhotechn:ki, ilustrujący zagadnienie bez* 
pieczeństwa na kolejach polskich, dtzial 
PIM*u — meteorologia na usługach bez* 
pieczeństwa w kolejnictwie polskim.

Turystyka mieści się w głównym paw "o . 
nie polskim na placu warszawskim. Głów* 
nym eksponatem jest 6 panneaux fotogra* 
ficznych (o wym. 2,28x3,63 m.), przedsta* 
wdających symbolicznie 6 okręgów niepo* 
dległej Polski, Warszawę — stolicę, jeziora 
Augustowskie — ż.glarstwo, morze — pla* 
że i sport. Znajduje się tu też neonowa 
mapa Europy o  wymi trze 2,40x2,80 m. z 
oznaczeniem stolic wszystkich krajów Eu« 
ropy i 6 okręgów turystycznych polskich. 
W skazane n ecn em , drogi kolejowe, mor*, 
sku i lotnicze łączą Europę z każdym :* 
środkiem turystycznym Polski. We wpłę* 
bi ijtiym kole śrfdnlcy 2.40 in. w środku 
podłogi maeśdi się plastycznie model Gdyni.

O  zainteresowaniu eksponatami Minister*

Znowu trockiści.
Paryż, 2. 8. (PAT). Havas donosi 

z Moskwy, że wychodzący w Tyfli* 
sie dziennik „Zarkia Wostoka" wy* 
stąpT z gwałtownym oskarżeniem
przeciwko dyrektorowi trustu pro
dukcji artystycznej Lodrcreli , oska
rżając go o to. że był przyjacielem o- 
statniego komisarza oświecenia w rzą* 
dzie gruzińskim Tatariszwilego, uzna* 
nego „za wroga ludu".

Dziennik ten również oskarża o sa

botaż „trockistowski" niedawnego 
komisarza rolnictwa rządu gruzińskie
go Matika»zwilegon, któiy został zło
żony z urzędu twierdząc, że Matisz* 
kaszwili „starał się dezorganizować 
stacje maszyn rolniczych".

Korespondent Havasa przytacza, że 
od 1936 r. złożono z urzędu 6 koini* 
sarzy republiki gruzińskiej, z których 
dwuch rozstrzelano.

Zjazd kombatantów w  Berlinie.
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STRASZNE MORDERSTWO 
W  WIE2Y RATUSZOWEJ,

Tarnów* 2. 8. (PAT). UDiegłej nocy 
dokonano w Tarnowie podwójnego 
zamachu morderczego. Idący o godz. 
Tej w nocy na zmianę służby na wie, 
ży ratuszowej strażak znalazł leżącego 
na schodach wiodących do wieży cięż* 
ko rannego kolegę swego, Piotra (>wo» 
ździa. Po usunięciu rannego, strażak 
udał się na szczyt wieży do budki 
strażniczej, gdzie znalazł drugiego swo 
jego ko.egę, Tomasza Warnasia, leżą* 
cego w kałuży krwi z rozbitą głową.

Zaalarmowane władze bezpieczeń, 
stwa w toku pierwszych dochodzeń 
stwierdziły, że morderca dostał się na 
wieżę ratuszową przy pomocy wytry. 
cha. Liczne ślady krwi na ścianach 
wskazują, że napadnięci usiłowali się 
bronić.

Pohcja tarnowska czyni energiczne 
poszukiwania za sprawcą morderstwa. 
Dotychczas dokonano jednego areszto 
wania.

Rannych strażaków przewieziono w 
stanie beznadziejnym do szpitala.

O ROZWGJ TURYSTYKI WOD* 
NEJ.

Stanisławów. (PAT). Ukazał się 
wzorowy „Przewodnik wodny dla 
Dniestru z dopływami", opracowany 
przez p. Szymborskiego. Książka ta 
wpłynie niezawodnie 'na rozwój tury* 
styki wodnej na stosunkowo mało zna 
nych szlakach wodnych Dniestru i jegt 
dopływów, które to drogi wodne nie 
ustępują w niczym krajobrazowo doli* 
nie Dunajca i innym.

Międzykomunalny Związek „Karpa* 
ty Wschodnie" przygotowuje o Dnie* 
strze i jego dopływach broszurę propan 
gandową.

BU R zE W  REJONACH GÓR* 
SKICH.

Stanisławów. (PAT). Nad powiatem 
nadwómiańskim przeciągnęła silna bu* 
rza z piorunami. — Piorun uderzył w 
dom Jana Boszeluka w Kosmaczu, ni* 
szcząc dom doszczętnie bawiący w 
tym domu 15*letni Dmytro Łuczak do* 
znał porażenia i uległ pomarzeniu. U* 
dzielono mu pomocy lekarskiej. Rów* 
nież nad powiatem kołomyiskim prze* 
szła burza z piorunami. Jeden z pióru* 
nów uderzył w zabudowania Teofila 
Hiyhorczuka w Godach, zapalając sto* 
dolę wraz z plonami. Również spłonę* 
ła stajnia i dach domu mieszkalnego. 
Również uderzył piorun w zabudowa* 
nia miejscowego komendanta poste* 
runku P. P. Klimczaka, zabijając dwie 
sztuki nierogacizny.

CZERWONKA KOŁO DOLlNY. 
Stanisławów. (PAT). W  gromadzie 

Raków pow. Dolina 15 osób, przeważ* 
nie dzieci w' wieku 3—12 lat zathoro* 
wało na czerwonkę, przy czym zanoto* 
wano 4 wypadki śmiertelne. O zacho* 
rowaniu zawiadomiono lekarza powia* 
towego. 

KRADZIEŻ W  POCIĄGU
Stanisławów. (PAT). Oncgdaj w 

czasie jazdy pociągiem ze Stryja do 
Morszyna, nieznany na razie sprawca 
skradł księdzu Leonidowi Łużnickie* 
mu ze Lwowa portfel, zawierający 250 
zł. w gotówce, 2 książeczki wkładkowe 
na 2.120 i 38 dolarów oraz kwity i za* 
piski. Dochodzenia w toku.

ZASTRZELENIE GROŹNEGO  
BANDYTY.

Żółkiew. (PAT). W  dniu dzisiejszym 
nad ranem w czasie urządzonej przez 
oigan; P. P obławy na terenie Gliń
ska ad Żółkiew, został zastrzelony w 
es asie ucieczki przed policją, groźny 
przestępca Eustachy Bazylewicz z Zóh 
kwi.

Baz, le m cz  otoczony przez posterun 
kowych stawiał zacięty opór i poturbo* 
wał usiłujących ■ > aresztować funkcjo 
nai.uszy P. P. W momencie, gdy Ba* 
zylfwicz wyrwawszy się z rąk poste* 
runkowych usiłował zbite, padł strzał, 
zaś kula ugodziła Bazylewicza w czoió 
tak, że zginął na miejscu.

tiieiria z Am 2 sierpnia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia S9.M, Berlin 212.54, Am; 
sterdam 292.10, Kopenhaga 117.89, Londyn 
26.35, N. Jork czeki 5.29, kabel 5.29 i jedna 
czwarta,. Oslo 132.40, Paryż 19.86, Praga 
18.45, Sztokholnn 135.90, Zurych 121.65, 
M ediolan 2S Papiery procentowe: 4 i pól 
prc. wewnętrzna 56, 4 prc. inwest. 68.25, 4 
prc. dolar. 59.50, 4 prc. konsolidac. 57.50. 
kkcje Bani. Polski 104.50, Cukier 31.75, 

Węgiel 24.50, Starachowice 31.75, H aber, 
busch 38.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km. 1332/37. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu groazKiego w Drohobyczu rewi. 
ru III. urzędujący przy ul. Piłsudskiego 6 
na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, ze 
dnia 29 września 1937 o godzinie 11.30 w 
saL posiedzeń Sądu grodzkiego w D ro łn , 
byczu Nr 42 I, piętro odbędzie się sprze. 
daż na publicznej licytacji nieruchomości, 
pełożonej w Drohobyczu przy ul. Kolejo. 
wej Niżnej L 55 w powiecie drohobyj 
ckim, województwie lwowskim, a to real. 
ności obj. whl. 949 k s. gr. g m . k a t .  D roho, 
bycz z.atdwóma należącej do dłużniczKi 
Rozalii Kocko. W skład realności obj. wid. 
949 ks. Drohobycz Zadw dm a wchodzi 
pgrt. 5920, 5921. 5922, 5923 i 5924 o łącznej 
powrer-zhni 36C33 m kw. położone w ni. 
wie Z rdw óm a, a przeznaczone do prowa, 
dzenia gospodarstwa wiejskiego. Na pg-t. 
5920 stoi zbudowany ^jom drewniany na 
podwalinach dębowych, Kryty blachą po. 
cynkowaną zawiera w sobie 1 izbę miesz. 
Kamą. O d ..trony wschodniej tego domu 
jest weranda z desek wy budowana, a od 
strony północnej jest bud-j nek gospodar. 
czy zawiera w sobie Stodołę i stajnię. O bok 
dom u gospodarczego jest przybudówka sta
nowi ubikację stolarską. Do tej nierucho, 
mości przynależy cztery drzewa owocowe 
i wychodek z desek zbudowany i deskami 
kryty W artość szacunkowa nieruchomości 
obj. whl. 949 ks. D rohobycz Zadwórna 
wraz z przynależnościaroi wynosi sumę 
24.295 zł. Nieruchomość ta ma u.ządzoną 
księgę hipoteczną w Sądzie Bludzkim w
D .ohabyczu dla gminy D rohobycz Za. 
dwórna. Sprzedaż rozpocznie się od ceny 
wywołania tj. od kwoty 18.221 zł. 25 gr. 
Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie na. 
stąpi. Licyrant przystępujący do przetargu 
powinien złożyć rękojmę w gotrwiżnie w 
kwocie 2430 zł. albo w takich pap erach 
wartościowych, bądź książeczkach wkłady 
kowych instytucji, w których wolno umiesz 
czać fundusze małoletnich i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w 3/4 częściach 
ceny giełdowej. Pr^y licytacji będą zacho. 
w an; ustawowe warunki licytacyjne, o ile 
dodatkowym publicznym obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne, że prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia wła, 
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przy przetargu nie złożą 
dowodu, że uzyskały postanowienie właś. 
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie tgze. 
kucji i że w ciągu ostatmidi dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomo, 
ści w dnie powszednie od godziny 8.mej 
do 18.ircj, zaś akta postępowaniu egzt-ku. 
cyjnego można oglądać w Sądzie lub u ko. 
momikii,

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 30 lipca 1937. 2725K

III. Km- 2378/36. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego w Drohobyczu rew:, 
ru III. urzędujący przy ul. Piłsudskiego 6 
na zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwieszcza, 
że dnia 29 września 1937 o godzinie ll .e j  
w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w D ro, 
hoby^zu Nr. 42 I. piętro, odbędzie się 
sprzedaż na publicznej licytacji nierucho. 
mości, położonej w Drohobyczu, ul. Kole, 
jowa Niżna 20a w powiecie d_ohobvckim, 
województw ie lwowskim, a to realności 
obj. whł. 934 ks. gr. g .i. kat. Drohobycz 
Zadwórna należących do dłużników Emila 
Panicza, Karolin, ze Szkodów Paniczowej, 
Włodzimierza Czemerysa i Marii z Pani. 
i zow Czetmerys p o  jednej czwaTtej części. 
W  skład realności obj. whl. 934 ks. D roho. 
bycz Zadwórna wchodź, pbut. 2954 o po. 
wierzchni 324 m kw. N a tej parceli stoi
dom zbudowany z masy żużlowo,betono, 
wej, kryty dachówką, zawiera w sobie trzy 
mieszkania po jednym pokoju i kuchni i 
sień podpiwnicz ną, a od strony półno. 
cnej jest weranda oszklona, przeznaczony 
na cele mieszkaniowe. O d strony poła. 
filmowej doirju mieszkalnego znajdują się 
komórk. zbudowane z masy iuilowo.<bef i ,  
nowej, kryte dachówką studnia i parkan 
żużlowo.betonowy 5 mb. 1 1/2 m. wysoki. 
Wartość szaounk awa nieruchomości i>bj.
whl. 934 ks. gr. gm. k /t. Drohobycz Za. 
dworna wrraz z przy należnościami wynosi 
sumę 10.564 zł. Nieruchomość ta ma 
urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie 
‘Todzkim w Drohobyczu dla gm ny Dro* 
hobycz Zadwórna. Sprzedaz rozpo_znie się 
od ceny wywołania tj. od kwc ~y 7.923 zl. 
Poniżej ceny wyw dania sprzedaż nie ’ na, 
stąpi, l icytant orzą stępujący do przetargu 
powiną en złożyć rękojmę w gotowiźnie w 
kwocie 1056 zł. albo w  takich papierach
wartościowy ch, bądź książeczkach wkład,
kowych instytucji, w których wolno umiesz 
czać fu kiiusz.  małolerrurh i te papiery 
Wartościowe przyjęte będą w 3/4 częściach

ceny giełdowej. Przy licytacji będą zacho. 
wane ustawowe warunki licytacyjne, o ile 
dodatkowym publicznym obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości waninki 
odmienne, że prawa osób trzecich nie. będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia wła-! 
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przy przetargu nie złożą 
dowodu, że uzyskały postanowienie wlaś. 
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie eg ze, 
kucji i że w ciągu ostatnich dwóch ó g o d n i 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomo, 
ści w dnie powszednie od godziny 8,mcj 
do 18;tej, zaś akta pos.ępowania egzeku. 
cyjncgo można oglądać w Sądzie lub u ko. 
momika.
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IX. Km. 117/37. Obwieszczenie o licy u* ' 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodek i eg o 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy, 
slaw Grossman, mający kancelarię we Lwo, 
wie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, ze 
dnia 17 sierpnia 1937 o godz. 10.45 we 
Lwowie, ul. Zielona Nr. 35 odbędzie ;ię 
nr wniosek Edmunda Reissa l.sza licytacji 
ruchomości, składających się z mt.bli, obra, 
zów, portier, kilimu, maszyny do pisania, 
kasy, świecznika, futra i zbioru książek 
przy licytacji oszacować się mających. Ru, 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżfj oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IX.

Lwów, 28 lipca 1937. 2727K

Km. 607, 318, 445, 319/37. Obwieszczenie
0 licytacji rudu uności. Komornik Sądu 
grodzkiego w Sokalu Bolesław Dyoniziak, 
mający kancelarię w Sokalu, ul. Kcściuszki 
Nr. 85 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 16 sier. 
pnia 1937 o godz. 14,ej w Sokalu, ul. Szasz 
kiewicza Nr. 42 u Salomona Barda odbę. 
dzk się l,sza licytacja ruchomości, należą, 
cych do Samuela Fleckera, składających 
się z różnych materiałów bławatuych i’ ma. 
szyny do prasowania i  wyciskania bielizny 
(maszyny oszacowane zostaną podczas li, 
cytacji przez bieglegoj, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 2 361 gr. 75. Ruihcmości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 31 lipca 1937. 2720K

lU. Km. 2413/36. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu • grodzkiego w Drohobyczu rewi. 
ru III. urzędujący przy ul. Piłsudskiego 6 
na zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwieszcza, 
że dnia 29 września 1937 c godzinie 12,tej 
w sali posiedzeń oądu grodzkiego w Dro. 
hobyczu N i. I. paętro Odbędzie się sprze 
daż na publicznej licytacji nieruchomości, 
położonej w Paniowicach obok Fabryki 
Połmin w powiecie drohobyckimy woje. 
wódzjtwie lwowskim, a to realności obj. 
whl. 281, 224 i 602a ks. gr. gm. kat. Ra. 
rftawice należących do dlużniczki Firmy 
„Sana" Spółki Naitowej z o. o. we JLwo, 
wie. I. Nieruchomość obj. whl. 281 ks. Ra, 
niowice składa się z pgrt. 333/3 i pbud. 
152 o łącznej p^wierzcimi 12139 m kw. po. 
łożona w niwie Łąka Kameralna : i Z a d u ,  
biczu obok Fabryki Polmin, a przeznacza, 
na na cele przemysłowe. Na parcel; bud o, 
wlanej 152 stoi dom murowany jtdnopię* 
trowy kryty dachówką o zabudowanej po. 
wierzchni 87.35 m kw zawierz w sobie 
ubikacyj mieszkalne. Od strony południc, 
wej stoi dom drewniany, kryty eternitem, 
zawiera w sobie. 4 ubikacje, jednak bez 
pieców i kuchen. Od strony wschodniej 
tegoż budynku jest szklana weranda, a za
chodniej przybudów ka. Opodal wyżej opL 
s.uicgo domu znajduje się nurów ny par, 
terowy, kryty dachówka obecnie bez uży. 
tku. W  środku zabudowań znajduje się 
dom murowany, kryty tylko częściowo bla. 
chą czarną nic nadającą się do użytku. Od 
strony zachodniej znajduje się budynek 
dla „Rafinerii Nafty" z cegły zbudowany 
długości 31 m., szerokości 8.20 ni-, kryty 
dachówką, a jego budowa nadaje się tylko 
do celów przemysłowych obecnie jednak 
bez użytku Obok budynku Rafinerii stoi 
doinek murowany blachą kryty o roznua. 
rze 5.30x6.20 m. obecnie bez użytku. Obok 
budynku rafineryjnego znajduje się komin
0 wysokości około 50 m., szopa z desek
1 deskami k rńa , budka murowana prze, 
znaczona obecnie na masarnię. budynku 
przeznaczonym do fabrykacji środków im* 
prcgnacyjnych znajdują się zbiorniki kształ 
tu walca, zakończonego konus.m , a prze. 
znaczone do mieszania surowców i pól fa, 
bfykatów, a zbiorników tych jest pięć. 
Zbiorniki te połączone są rurami i łączni. 
Kami o mniejszej dymenzja. Na placu fa, 
brycznym znajduje się sześć zbiorników 
jako złom, 3 zbiorniki jako złom i 6 zbiór, 
ników iako złom, stare żelazo ekcło 2000 
kg., około 3000 sztuk cegieł używanych. W 
dole betonowym znajduje się dwa zbiór, 
nik; żelazne w tormde skrzyń, 143 m. par. 
kanu różnego gatunku. Wartość szacunko. 
wa nieruchomości obj. whl. 281 ks. Ran, a, 
wice wraz z przynaleimuśdami wynosi 
kwotę 53.308 zł. 2. Nieruchomość obj. whl. 
224 ks. Raniowice składa się z pgrt. 333/1, 
332/4 i 332/5 o łącznej powierzchni 5314 
m kw. położona w niwie Łąka Kameralna 
na Z ad u t iczu obok Fabryki Polmin, prze, 
znaczona na cele przemysłowe, obecnie bez 
użytku, może być użyta również pod bu. 
dowę domów mieszkalnych. W artość sza. 
cunkowa nieruchomości obj. whl. 224 ks.« 
Raniowice wynosi kwotę 10.628 zł. 3. Nie. 
ruchomość obj. whl. 602a ks. Raniowice 
składa się z pbud. 124/2, pgrt. 290/3, 332/1,

352/2, 532/3, 341/1 i 2118 o łącznej powierz, 
chni 38.602 m kw'. położona w niwie Łąka 
Kameralna na Zadubiczu obok la b ry k i 
Polmin, przeznaczona na cele przem yslo, 
we, obecnie używana jako pastwisko, a mo» 
że być użyta również pod budowę domów 
mieszkalnych. Na pbud. 124/2 stoi willa 
„Starklówka* zbudowana częściowo z drze, 
wa, a częściowo z cegły, na podmurówce 
betonowej podpiwniczona, kryta dachów, 
i ą, o zabudowanej powierzchni 126 m kw. 
z drzewa, a 46 m k w . z cegły z a w ie ra  w 
sohic 9 ubikacji mieszKalnych, korytarz, 3 
spiżarki i 1 ubikację na strychu przezna, 
czone na mieszkanie. Od strony połuunio, 
wej willi „Starklówka" stoi dom gospodar, 
czy z drzewa zbudowany, dachówką kryty
0 zabudowanej powierzchni 115 m kw. 
przeznaczony na przechowywanie drzewu 
Do tej nieruchomości przynależy 200 mb. 
parkanu, studnia z kręgów betonowych,
1 jabłoń i 1 grusza. Wartość szacunkowa 
nieruchomości obj. whl, 602a ks. Raniowice 
wraz z przynależncśda.ni wynesi kwo:ę 
87.624 zł. Nieruchomości te mają księgę hi, 
poteczną w Sądzie grodzkim w Drohobv» 
czu dla gminy Raniowice. Sprzedaż rozpo, 
cznie się od ceny wywołania do realności 
cbj. whl. 281 ki. Raniowice od kwoty 
39.981 zł., do realności cbj. whl. 224 Ks. 
Rani awicc od kwoty 7971 zl., do realności 
obj. whl. 6022 ks. Rai Lowice od kwoty 
6S."7!S zł. Licytant przystępujący do prze, 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię do 
realności obj whl 281 ks. Raniowice w 
kwocie 5.331 zl., do realności obj. whl. 224 
ks. Raniowice w kwocie 1.063 .lotycii, 
do realności obj. whl. 602a ks. Ru* 
r.iowice w kwocie 8.763 złoych . — 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżme, albo 
w takich papieraih wartościowych, bąd.t 
książeczkach wkładkowych instytucyn w 
których wolno umieszcza i fundusze ma* 
loletnich. Papiery wartościowa przyjęte bę» 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy 1 cytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licyta.yjnZi o ile d Jda t, 
kowym publicznym obwieszczeniem mc 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, ze wniosły powództwo »  
zwolnienie nieruchomości lub jej części oił 
egzekucji i ze uzyskały postanowienie w la, 
ściuego Sj du nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dworh tygodni 
przed 1.cytacją wolno ogladać nierucho. 
mość w cli. powszednie od godziny 8<n.cj 
do 18.'itfj, akta zas postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim w Drohobyczu.

KiGu-omik Sądu ( Łódzkiego Rewiru III.
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Km. 983/37 i  1211/35. Obwieszczenie.
Dnia 20 sierpnia o godu-inie lo«tej na targu 
w Podhajcach s przeda się przez publiczną, 
licytację następująca ruchomości: u Oskara 
H abera: 1 szafa jesionowa, psycha z la ,
strem jesionowa, futro męsk.e podbite nu, 
triami kołnierz bobrowy, otomana kryta 
pluszem, u J,’KObu Markusa: ubranie po, 
pielate w dobrym staide, ubranie koloru 
zielonkowatego, ubranie szare w dobrym 
stanie. Łączna suma oszacowań a wynosi 
kwotę 1.240 zł. Ruchomości możni oglą.-i 
dnąć w dniu poprz»dzającym licytację od 
godziny 9»tej rano do godziny' 15.tej w 
miejscu zamieszkania dłużników.

Komornik Sądu Grodzkiego,
Podhajce, 31 lipca 1937. 272IK

I2m. 436/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Ko zowej Ludwik Jurkiewicz/ mający kan i 
celarię w Sądzie grodzkim w Kozowej, na 
podstawie art. 602 kp». podaje do puolicz, 
nej w!adomości, że dnia 18 sierpnia 1937 
o godz. 7 w Wiktorówce odbędzie się I s.t 
licytacja ruchomości, lależących do M ar, 
dna Tomczyszyna, Marcina oitalisia s. 
FrancisrKa i Marcina Stalisia s. Jana, W oj, 
ciecha Tomczyszyna, składających się z 
garnituru młócarnianego, oszacowanych :ia 
łączną sumę zł. 750. Ruchomości można o, 
głądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kozowa, 30 lipca 1937. 2722K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Stanisławowski
Nr. OA. 10/52.

Stanisławów, dnia 27 lipca 1937 r.
OGŁOSZENIE.

1) Schaja Joel 2 im. Bleibeig, urodzony 
w 1903 roku w Podszumlancuoh, syn Ru, 
chli Bleiberg, 2) Mikołaj M auisŁ  urodzo, 
ny w r. I90b w Uhrynowde Gómym, syn 
A nny Matiasz, 3) Mc-hel Brumibergtr u, 
rodzony w 1903 roku w  Bohorodczanacli, 
syn Beili Sary łłrum bcrgcr wnąeśli prośbę 
o zezwolenie na zmianę  ̂nazwiska rod o* 
we,go 1) Bieiiberg, 2) Martiasz, 3) Brumbęr# 
ger na nazwisko 1) Feuer, 2) Tretiak, 3), 
Lock er.

Urząd W ojewódzki w Stanisławow ie pn , 
daje pow yższe prośby  do  powszechne) 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. i  ustaw y z dnia 24/10 1919 r. Dz U 
Rz. P N.r. 88 poz. 478, wolno przeciw jej 
uw zględnieniu  zgłosić sprzeciwy, k tó re  po, 
dać u Jeży do Urzędu W ojew ódzkiego w  
Stanisławowie w przeciągu dm 90 od dnia 
niniejszego ogło^zt nia. 2726

Za Wojewodę.
(—) Dr. Szuszkiewicz 
Naczelnik Wydziału.

Redaktor M CTfłny I wydawca: Sbkaaadar WaaaśaŁ L R edaktor odpo w łedaialny A . K rn u k c n n i L Z  druk. „SI ywm PoL“ L w ów , Z h ao ro w trra  15.


